Протокол № 46
заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                      "14" марта 2013 г.

Присутствовали:
Члены коллегии:
1. Козак Игорь Владимирович
2. Макаров Андрей Юрьевич
3. Чумаков Сергей Андреевич
4. Гордеев Игорь Александрович
5. Говорин Алексей Владимирович
6. Стегайло Владимир Борисович
7. Бунтовский Николай Николаевич
8. Астраханцева Виктория Вагановна
9. Дубов Андрей Юрьевич
Отсутствовали:
10. Михайлов Бронислав Борисович (доверенность с правом голосования на имя Дубова А.Ю.)

11. Голобоков Владимир Васильевич (доверенность с правом голосования на имя Бунтовского Н.Н.)

12. Григорьева Елена Ивановна
Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.
  Повестка дня:
1. Назначение ответственного секретаря заседания коллегии СРО НП «БОАиИ».
2. Определение формы проведения аттестации специалистов и руководителей членов СРО НП «БОАиИ» c учетом начала проведения процедуры в отношении членов Партнерства по Иркутской области.

3. Определение председателей аттестационных комиссий СРО НП «БОАиИ» по г. Чита, г. Улан-Удэ с учетом предложений членов коллегии от соответствующих регионов.
4. Итоги II Форума саморегулируемых организаций проектировщиков, состоявшегося 12.02.2013 г.

5. Итоги Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского федерального округа, состоявшейся 20.02.2013 г.  Проведение повторной конференции 20.03.2013г.

6. Создание Межрегиональной палаты архитекторов по Восточной Сибири. Представление проекта устава и процедуры создания МРПА.

7. Избрание делегата от лица СРО НП «БОАиИ» в подкомитет по связи и инфокоммуникациям в  рамках работы Комитета по технологическому проектированию объектов производственного назначения НОП.

8. Избрание делегатов от лица СРО НП «БОАиИ» для участия в  VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 28.03.2013г.

9.    Подготовка и назначение даты общего собрания СРО НП «БОАиИ», утверждение повестки общего собрания.
10. Включение в состав членов СРО НП «БОАиИ» ООО «Проектно-строительная компания» (г.Закаменск, респ. Бурятия,  директор Смолин А.Ю.), ООО «Градостроитель» (г. Иркутск)
11. Разное.
1) Слушали: Президента коллегии Макарова А.Ю., предложил ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» назначить Верхотурову Ю.С.

Голосование: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить ответственным секретарем очередного заседания  коллегии СРО НП «БОАиИ»  Верхотурову Ю.С.
2) Слушали:  Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. об определении формы проведения аттестации специалистов и руководителей членов СРО НП «БОАиИ».

3) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В.по вопросу определения председателей аттестационных комиссий СРО НП «БОАиИ» по г. Чита и г. Улан-Удэ. Были предложены следующие кандидатуры: г. Чита – член коллегии СРО НП «БОАиИ» Бунтовский Н.Н., г. Улан-Удэ – член коллегии СРО НП «БОАиИ» Дубов А.Ю.
Голосование: «ЗА» - единогласно.
Решили:  Назначить председателей аттестационных комиссий СРО НП «БОАиИ» по г. Чита – члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Бунтовского Николая Николаевича, по г. Улан-Удэ – члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Дубова Андрея Юрьевича.
4) Слушали:  Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., говорил об итогах работы II Форума саморегулируемых организаций проектировщиков с участием экспертных организаций Сибирского федерального округа, который состоялся 12.02.2013 г. в г. Омске.
5) Слушали:  Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., говорил об итогах работы Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского федерального округа, которая состоялась 20.02.2013 г. в г. Новосибирск.

6) Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Козака И.В., выступил с предложением создания Межрегиональной палаты архитекторов по Восточной Сибири, а также с предложением провести 26.03.2013 г. конференцию по этому вопросу с участием представителей из г. Красноярска, г. Ангарска, г. Братска, респ. Тыва, респ. Бурятия, Забайкальского края, респ. Хакасия. Итого 15 делегатов, которые составят будущее Правление Межрегиональной палаты архитекторов.
Обсуждение.
Голосование: «ЗА» - единогласно.
Решили:  Провести 26.03.2013 г. конференцию по вопросу процедуры создания Межрегиональной палаты архитекторов по Восточной Сибири и утверждения проекта Устава.

7) Слушали:  Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., выступил  с вопросом об избрании делегата от лица СРО НП «БОАиИ» в подкомитет по связи и инфокоммуникациям  в рамках работы Комитета по технологическому проектированию объектов производственного назначения НОП. Предложил кандидатуру Технического директора СРО НП «БОАиИ» Бызова Вячеслава Анатольевича.
Голосование: «ЗА» - единогласно.

Решили: Делегировать Бызова В.А. от лица СРО НП «БОАиИ» в подкомитет по связи и инфокоммуникации Комитета по технологическому проектированию объектов производственного назначения НОП.
8) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова Андрея Юрьевича, предложил свою кандидатуру в качестве делегата от СРО НП «БОАиИ» для участия в предстоящем VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 28 марта 2013 г. в г. Москве.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

Решили: В соответствии с нормой представительства от членов НОП, установленной п. III Сообщения о проведении очередного VIII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации  от 13.02.2013 г. № СРО/233   делегировать президента СРО НП «БОАиИ»  Макарова Андрея Юрьевича, для участия в работе VIII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 28 марта 2013 г. в г. Москве, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

9) Слушали:  Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова Андрея Юрьевича, предложил назначить дату очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» на 18 апреля 2013 г. Предложил утвердить повестку общего собрания. Утвердить аудиторскую фирму ООО «Восток-Аудит» в целях проведения внешнего аудита СРО НП «БОАиИ».
Представленное содержание для утверждения повестка очередного общего собрания:

1.   Утверждение регламента  Общего собрания.
                2.   Утверждение повестки дня Общего собрания.
                3.   Утверждение кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания
               4.   Утверждение счетной комиссии Общего собрания
               5.   Отчет президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю. о проведенной работе коллегии СРО НП «БОАиИ» за 2012 г.
               6.   Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о проведенной        работе за 2012 г.
               7.   Отчет ревизионной комиссии СРО НП «БОАиИ», Отчет о финансовой деятельности за 2012 г. Аудиторское заключение. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности СРО НП «БОАиИ» за 2012г.

8.  Утверждение дополнений к Уставу СРО НП «БОАиИ».
               9.   Выборы членов коллегии СРО НП «БОАиИ»
              10. Выборы Президента коллегии СРО НП «БОАиИ»
              11. Утверждение бюджета на 2013 год
              12. Прочие вопросы

               Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили: Провести очередное общее собрание членов СРО НП «БОАиИ» 18 апреля 2013 г. в 15-00., по адресу: г. Иркутск, пер. Черемховский, д. 1А.

Утвердить следующую повестку очередного общего собрания:

1.   Утверждение регламента  Общего собрания.
                2.   Утверждение повестки дня Общего собрания.
                3.   Утверждение кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания
               4.   Утверждение счетной комиссии Общего собрания
               5.   Отчет президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю. о проведенной работе коллегии СРО НП «БОАиИ» за 2012 г.
               6.   Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о проведенной        работе за 2012 г.
               7.   Отчет ревизионной комиссии СРО НП «БОАиИ», Отчет о финансовой деятельности за 2012 г. Аудиторское заключение. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности СРО НП «БОАиИ» за 2012г.

8.  Утверждение дополнений к Уставу СРО НП «БОАиИ».
               9.   Выборы членов коллегии СРО НП «БОАиИ»
              10. Выборы Президента коллегии СРО НП «БОАиИ»
              11. Утверждение бюджета на 2013 год
              12. Прочие вопросы

Утвердить аудиторскую фирму ООО «Восток-Аудит» в целях проведения внешнего аудита в отношении СРО НП «БОАиИ».
10) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о включении в состав СРО НП «БОАиИ» кандидата в члены партнерства СРО НП «БОАиИ» а именно:
       Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания» (г. Закаменск, респ. Бурятия).

   Голосование:  «ЗА» -  единогласно.
   Решили: Принять в члены СРО НП «БОАиИ» Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания».

   Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил по итогам анализа контрольным комитетом СРО НП «БОАиИ» документов на соответствие требованиям, правилам и стандартам СРО НП «БОАиИ», представленных членом СРО НП «БОАиИ» Обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания», проголосовать за решение о выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующему члену СРО НП «БОАиИ»:

             Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания»
 Решили: Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену СРО НП «БОАиИ»:

Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания».
               11) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В.,  в связи с  осуществлением доплаты в компенсационный фонд членами СРО НП «БОАиИ»:  Частной компанией  с ограниченной ответственностью по акциям  «Мадиз Энтерпрайсис Лимитед», ООО «Проектная мастерская «Байкалпроект» для  заключения договоров по осуществлению организации  работ по подготовке проектной документации,  стоимость которых по одному договору превышает  5 000 000 (пять миллионов) рублей,  предложил внести соответствующие изменения в свидетельства  о допуске к работам по подготовке проектной документации,  выданные  Частной компании  с ограниченной ответственностью по акциям  «Мадиз Энтерпрайсис Лимитед», ООО «Проектная мастерская «Байкалпроект».
 Решили: В Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  члену СРО НП «БОАиИ» ООО «Проектная мастерская  «Байкалпроект» № 002-2009-1080326012580-П-52 внести  следующие изменения:
Общество  с  ограниченной   ответственностью  «Проектная мастерская «Байкалпроект» вправе   заключать   договоры    по   осуществлению  организации  работ   по  подготовке  проектной документации для объектов капитального строительства,  стоимость которых по  одному   договору    не   превышает  (составляет)   25 000 000     (Двадцать пять  миллионов)   рублей.
В Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  члену СРО НП «БОАиИ» Частной компании  с ограниченной ответственностью по акциям  «Мадиз Энтерпрайсис Лимитед» № 071-2010-000000021026.1-П-52 внести  следующие изменения:
Частная компания  с ограниченной ответственностью по акциям  «Мадиз Энтерпрайсис Лимитед» вправе   заключать   договоры    по   осуществлению  организации  работ   по  подготовке  проектной документации для объектов капитального строительства,  стоимость которых по  одному   договору    не   превышает  (составляет)   25 000 000     (Двадцать пять  миллионов)   рублей.
Президент коллегии СРО НП «БОАиИ»                                Макаров А.Ю.
Ответственный секретарь
заседания коллегии СРО НП «БОАиИ»                                  Верхотурова Ю.С.